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Protokół  Nr 2/2011 
z posiedzenia Komisji Porz ądku Publicznego i Praworz ądności 

z dnia 14 lutego  2011 r. 
 

 
Komisja Porz ądku Publicznego i Praworz ądności w składzie:  
Łukasz Szymański - Przewodniczący Komisji 
GraŜyna Znamirowska-Szwarc – Wiceprzewodniczący Komisji 
Agnieszka Budych - członek Komisji 
Ryszard Stachowiak - członek Komisji 
 
Nieobecny usprawiedliwiony 
Łukasz Szymański - Przewodniczący Komisji 
 
Ponadto w zakresie przedstawianych spraw w posiedzeniu udział wzięli: 
 
Jan Makarewicz – Sekretarz Gminy  
Aneta Nawracała – Skarbnik Gminy 
Danuta Kłos – Kierownik OPS 
Mariola Szukalska – Przewodniczący GKPiRPA 
 
 
 
Posiedzenie trwało od godz. 14.00 do godz. 16.00 
 
Przyjęto jednogłośnie następujący porządek posiedzenia 

Ad. 1 
 

Przewodnicz ąca GKPiRPA Mariola Szukalska przedstawiła sprawozdanie z realizacji 
Gminnego  Programu  Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2010 r. 
oraz raport Burmistrza Zbąszynka z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii za rok 2010.  
Radny Ryszard Stachowiak  zapytał jak wygląda przedział wiekowy osób uzaleŜnionych  
i jaka panuje tendencja? 
Przewodnicz ąca GKRPA Mariola Szukalska  poinformowała, Ŝe niestety, ale przedział 
wiekowy osób mających problem z alkoholem spada, co oznacza, Ŝe po alkohol zaczynają 
sięgać coraz młodsi. Wśród nich są osoby w wieku 30 lat oraz poniŜej, ponadto problem 
alkoholowy zaczyna pojawiać się juŜ w szkołach ponadgimnazjalnych. 
Radny Ryszard Stachowiak  zapytał czy osoby uzaleŜnione od alkoholu chętnie korzystają  
z oferowanej pomocy, czy teŜ trzeba ich do tego zmuszać? 
Przewodnicz ąca GKRPA Mariola Szukalska  poinformowała, Ŝe sytuacja uczestnictwa 
osób w zajęciach terapeutycznych wygląda róŜnie. Niektóre osoby same wyraŜają chęć 
uczestnictwa  w tego typu zajęciach i korzystają ze wskazówek terapeuty, inne zaś stawiają 
opór, nie przychodzą na umówione spotkania. 
Radny Ryszard Stachowiak  zapytał równieŜ o kryteria według których ocenia się czy dana 
osoba jest uzaleŜniona czy teŜ nie? 

1. Informacja z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  
Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania  Narkomanii za 2010 rok 

2. Sprawy bieŜące (projekty uchwał) 
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W odpowiedzi Przewodnicz ąca GKRPA  poinformowała, Ŝe taką oceną zajmuje się 
terapeuta, jednak podstawą oceny Komisji badającej ten problem jest np. szkoda społeczna, 
czyli sytuacja, w której to rodzina zgłasza osobę z problemem alkoholowym, w trakcie 
wstępnego wywiadu zadawane są róŜnego rodzaju pytania, których odpowiedzi mogą być 
sygnałem zbyt częstego sięgania po alkohol itp. Zdaniem Przewodnicz ącej GKRPA  
w dzisiejszych czasach na szczęście wzrasta coraz bardziej świadomość społeczna i ludzie 
dosyć wcześnie zaczynają reagować na zjawisko naduŜywania alkoholu, a we wczesnym 
etapie choroby moŜna o wiele szybciej pomóc. 
Radny Ryszard Stachowiak  skierował zapytanie dotyczące tego, czy wśród osób 
uzaleŜnionych są równieŜ kobiety i czy zgłaszają się one na leczenie? 
Przewodnicz ąca GKRPA  oznajmiła, Ŝe wśród osób uzaleŜnionych są równieŜ kobiety, które 
zgłaszają się na leczenie. Część z nich powróciła juŜ z ośrodków i utrzymuje trzeźwość,  
a ten fakt niezmiernie cieszy. 
Radna Gra Ŝyna Znamirowska-Szwarc  skierowała zapytanie odnośnie tego, czy 
prowadzone są statystyki osób uzaleŜnionych uwzględniające podział na poszczególne 
miejscowości przynaleŜne do Gminy? 
W odpowiedzi Pani Mariola Szukalska  oznajmiła, Ŝe niestety, ale nie ma takich statystyk, 
aczkolwiek uznała to za słuszną uwagę i zastrzegła, Ŝe weźmie to pod uwagę przy ich 
tworzeniu. 
Podczas omawiania raportu z Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii, radny 
Ryszard Stachowiak  zapytał o to, jak wygląda obecnie sytuacja młodzieŜy w gimnazjum 
oraz szkole ponadgimnazjalenej? Czy moŜna zauwaŜyć tendencję spadkową młodzieŜy, 
która sięga po róŜnego rodzaju środki odurzające i czy po narkotyki sięgają zazwyczaj dzieci 
z biednych czy zamoŜniejszych rodzin?  
W odpowiedzi Pani Mariola Szukalska  poinformowała, Ŝe na początku roku szkolnego 
przeprowadzała w tej kwestii badania. Oznajmiła przy tym, Ŝe nie moŜna w kaŜdym razie 
mówić o wzroście liczby takich uczniów. Przewodnicząca GKRPA nie ma dostępu do badań 
przeprowadzanych w gimnazjum, aczkolwiek w miejscach, w których sama przeprowadzała 
ankiety poziom osób przyznających się do tego, Ŝe przynajmniej raz zaŜyło środki 
psychoaktywne wynosi 30%, zaznaczyła przy tym, Ŝe takie teŜ są badania ogólnopolskie. 
Liczba uczniów przyznających się do częstszego zaŜywania (więcej niŜ raz) wynosi 9%. 
Pani Mariola Szukalska  oznajmiła równieŜ, Ŝe z badań wynika, iŜ spora część młodzieŜy 
sięga po środki psychoaktywne będąc jeszcze w gimnazjum. Z kolei jeśli chodzi o to z jakich 
rodzin pochodzą takie dzieci, nie moŜna jednoznacznie stwierdzić, poniewaŜ na to nie ma 
reguły. 
Radny Ryszard Stachowiak  zapytał jak wygląda sytuacja z dopalaczami? 
W odpowiedzi Pani Mariola Szukalska  oznajmiła, Ŝe przeprowadzając badania dotyczące 
zaŜywania środków psychoaktywnych, w ankiecie umieściła równieŜ pytanie o dopalacze.  
Do eksperymentowania z dopalaczami przyznało się w niej ok. 16 % badanych. Ponadto 
kaŜda osoba, która, korzystała z porad i konsultacji przyznawała, Ŝe oprócz innych środków 
psychoaktywnych próbowała równieŜ  dopalaczy.  
 
Komisja  przyj ęła przedstawione sprawozdanie bez uwag i skierowała  je pod obrady 
sesji. 

 
Ad. 2 
 
Skarbnik Gminy Aneta Nawracała przedstawiła następujące projekty uchwał: 
 

� w sprawie zmian w uchwale budŜetowej na 2011 rok (projekt nr 1) 
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� w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego, takŜe w formie 
łącznego zobowiązania pienięŜnego, określenia inkasentów i wysokości 
wynagrodzenia za inkaso (projekt nr 2) 

� w sprawie  zasad udzielania oraz wysokości dotacji z budŜetu Gminy Zbąszynek na 
prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane w kościele parafialnym 
Parafii Rzymsko-Katolickiej w Zbąszynku - Kościół p.w. Macierzyństwa Najświętszej 
Maryi Panny (projekt nr 7)  
 

Komisja pozytywnie jednogło śnie zaopiniowała projekty powy Ŝszych uchwał  
i skierowała je pod obrady sesji.  
 
 
Sekretarz Gminy Jan Makarewicz przedstawił projekty następujących uchwał: 
 

� w sprawie  sprzedaŜy nieruchomości gruntowej jej uŜytkownikowi wieczystemu 
(projekt nr 3) 

� w sprawie świadczeń przyznawanych  w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
(projekt nr 4) 

� w sprawie zmiany uchwały ustalającej tygodniowy wymiar godzin dla pedagogów, 
psychologów i logopedów oraz obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli, 
którym powierzono funkcje kierownicze (projekt nr 5) 

� w sprawie przyjęcia lokalnego programu pomocy społecznej pn. „Program Aktywności 
Lokalnej dla Gminy Zbąszynek na lata 2011-2013 (projekt nr 6) 

Komisja pozytywnie jednogło śnie zaopiniowała projekty powy Ŝszych uchwał  
i skierowała je pod obrady sesji 
 
 
W sprawach bie Ŝących  
 
Radny Ryszard Stachowiak skierował zapytanie odnoszące się do zmniejszenia diety 
radnych, a mianowicie co spowodowało ich spadek? 
W odpowiedzi Skarbnik Gminy Aneta Nawracała  poinformowała, Ŝe diety radnych są 
ustalane na podstawie średniego wynagrodzenia dla osób zajmujących kierownicze 
stanowiska w sektorze finansów publicznych, które jest opublikowane w uchwale budŜetowej 
na dany rok. W tym roku niniejsza uchwała została powzięta nieco później niŜ w roku 
ubiegłym. Niestety stawka wynagrodzenia została zmniejszona do poziomu z 2008 roku i nie 
uległa waloryzacji co z kolei zapisane jest w rozporządzeniu ministra finansów.  Zapewne 
związane jest to z zapowiadanymi cięciami w budŜecie państwa. Na bazie niniejszej uchwały 
stworzona została uchwała Rady Miejskiej warunkująca zasady obliczania diet radnych za 
udział w posiedzeniach Rady. 
Radny Ryszard Stachowiak  zapytał co radni mogą zrobić, by przywrócić chociaŜby 
poprzednio obowiązujące stawki? 
W odpowiedzi Skarbnik Aneta Nawracała , poinformowała, Ŝe Rada moŜe zmienić zasady 
wynagradzania, co wiąŜe się ze zmianą obecnie obowiązującej uchwały. 
 
Członkowie Komisji zgłosili wniosek formalny o przy wrócenie wysoko ści diet radnych 
z roku poprzedniego. 
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Następnie radny Ryszard Stachowiak  poruszył temat złego stanu dróg na ulicach Wojska 
Polskiego (w tym ul. Małej i ul. Krótkiej), Gdańskiej oraz Zbąszyńskiej i Kosieczyńskiej, gdzie 
widoczne są znaczne ubytki w asfalcie. 
Odpowiedzi udzielił Sekretarz Gminy Jan Makarewicz , który poinformował, Ŝe dziury m. in. 
na ul. Małej będą na bieŜąco uzupełniane, natomiast jeśli chodzi o ul. Kosieczyńską do 
wiaduktu, to uzupełniane będą tylko te odcinki asfaltu, gdzie uchodzą za niebezpieczne, 
poniewaŜ w tamtym miejscu warstwa asfaltu jest niewielka, a nałoŜenie grubszej warstwy 
asfaltu spowoduje wybrzuszenie, co mija się z celem. O konieczności naprawy pozostałych 
odcinków ulic zostanie poinformowany Burmistrz Zb ąszynka . Póki co nadal panują 
niesprzyjające warunki pogodowe, więc w tej sprawie na chwilę obecną nie moŜna wiele 
zrobić. 
Z kolei radna Gra Ŝyna Znamirowska –Szwarc  poinformowała, Ŝe na spotkaniu wiejskim  
w Rogozińcu równieŜ zostały zgłoszone uszkodzenia bruku, które powodują przejeŜdŜające 
tamtędy cięŜkie samochody. W związku z tym dziury widoczne są praktycznie wszędzie. 
Dlatego radna zgłosiła prośbę o to, by wydelegować tam kogoś kto oceni stan drogi i poczyni 
kroki w kierunku jej naprawy. Następnie zwróciła uwagę na niezakończoną pracę rowu na 
końcu ścieŜki rowerowej, gdzie zbierająca się woda podczas ulewy zalewa przejazd kolejowy 
i bramę na cmentarzu. Radna zaapelowała, by tę sprawę doprowadzić jak najszybciej  
do końca. 
Radny Ryszard Stachowiak  zwrócił równieŜ uwagę na zły stan drogi prowadzącej do wsi 
Kosieczyn. 
Sekretarz Gminy  poinformował, Ŝe inwestowanie w naprawę drogi, na której niedługo 
rozpoczną się wykopy jest bezzasadne. Zaznaczył przy tym, Ŝe realizowane przez Gminę 
inwestycje być moŜe nie wpływają korzystnie na stan dróg. Dlatego teŜ jego zdaniem  w tej 
sprawie są dwa wyjścia, albo naleŜy okazać się niegospodarnym i zdecydować się na 
„pseudonaprawy” dróg, które pociągają za sobą koszty, albo naleŜy się z tym wstrzymać, 
tym bardziej Ŝe nadal panują niekorzystne warunki pogodowe. Na koniec Sekretarz Gminy  
zapewnił, Ŝe o wszystkich wnioskach zostanie poinformowany Pan Burmistrz . 
 
Na tym posiedzenie zakończono. 
 
 
 
Protokołowała: 
 
Bernadetta Zięba 
 
Wiceprzewodnicząca Komisji Porządku Publicznego i Praworządności  
 
GraŜyna Znamirowska - Szwarc     
 
 
 
 
Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz 
2. Sekretarz 
3. Skarbnik Gminy 
4. Przewodniczący Rady 
5. Przewodniczący Komisji 
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